
令和５年３月８日 第６号 

1 

 

 

 

 

 

   

青堀小学校の改築事業を進めるにあたり、検討委員会にて、様々な検討を進めて

おりましたが、他の学校施設に緊急対応が必要な事案が発生し、学校施設整備計画

全体の見直しが必要となり、青堀小学校校舎改築事業の工事着手を１年遅らせること

となりましたのでお知らせします。 

計画見直しの要因につきましては、後段にてお示しいたしますが、今後は下記の見

直し後の想定スケジュールにより事業を進めていく予定です。皆さまのご理解とご協力

をよろしくお願いします。 

 

計画見直しの要因として、今年度市では、青堀小学校校舎改築事業と並行し、学

校給食共同調理場整備事業及び大佐和中学校屋内運動場改修工事設計業務を進

めておりました。大佐和中学校屋内運動場は、屋根材の亀裂に伴う屋根の改修を予

定していましたが、改修をとりやめ、建て替えることとしました。 

新しい屋内運動場が完成する令和８年度までの間、大佐和中学校は、大貫小学校

の屋内運動場等を利用し、授業、部活動や学校行事を行います。  

大佐和中学校屋内運動場への緊急対応及び学校給食共同調理場整備を進める

青堀小学校改築ニュース 
第６号 

 
青堀小学校校舎改築事業の計画見直しについて 



2 

ことで、令和６年度から８年度にかけ、事業が集中します。青堀小学校校舎改築につい

ても、緊急度が高いと考えておりますが、限られた財源の中で、すべての事業を同時期

に実施することが困難であるため、緊急度や安全性などを判断した結果、青堀小学校

校舎改築工事の着手を１年遅らせることとしました。令和５年度は、基本構想・基本計

画策定のための検討委員会を継続して開催するとともに、敷地の測量業務を行います。  

教育委員会では、青堀小学校の新校舎完成までの間にも、児童や教職員の皆さん

が安心して学校生活を送ることができるよう、環境整備・維持管理を実施してまいりま

すので、ご理解くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 第６回会議を令和５年３月３日（金）、青堀小学校英語ルームにて開催しました。今回

の会議では、前述しました青堀小学校改築事業の計画見直し、今後の事業想定スケ

ジュールについて説明しました。会議資料については、市ホームページに掲載していま

すのでご覧ください。 

 

 

 

第 7 回  令和 5 年 5 月  

※会議資料やこれまでの会議録は市ホームページからご覧ください。 

https://www.city.futtsu.lg.jp/0000007147.html  

                              
 

- 〇 - 〇 - 〇 - 〇 – 

改築にあたってはご不便をおかけしますが、ご理解ください。  

 
青堀小学校改築ニュース第６号  令和５年３月発行  

〒293-8506 富津市下飯野２４４３番地  富津市教育部  教育総務課  施設係  

ＴＥＬ0439-80-1348 ＦＡＸ0439-80-1353 

e-mail:mb033@city.futtsu.chiba.jp  

第６回検討委員会を開催しました 

次回の開催予定  

青堀小学校  改築  検討委員会  検索  

https://www.city.futtsu.lg.jp/0000007147.html

